
 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 20 unità di 
personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste di 
cui n. 6 riservati prioritariamente ai volontari e ufficiali di complemento delle 
Forze Armate congedati senza demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 
15 marzo 2010, n. 66, indetto con Decreto del Direttore Generale n. 542/2021 
di data 12 ottobre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale 
Concorsi ed Esami – n. 89 del 9 novembre 2021. 
Approvazione atti e autorizzazione ad assumere.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 542/2021 di data 12 ottobre 2021, è stato 
indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 20 
unità di personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste di cui n. 
6 riservati prioritariamente ai volontari e ufficiali di complemento delle Forze Armate 
congedati senza demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 
66; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento 
dei concorsi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università quadriennio giuridico 
2006-2009 sottoscritto in data 16 ottobre 2008, relativamente alle parti ancora 
vigenti; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 
2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Richiamato il Regolamento per l’Accesso all'impiego per il personale tecnico-amministrativo 
presso l’Università degli Studi di Trieste, nelle parti tuttora applicabili; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 705/2021 di data 15 dicembre 2021 con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 50/2022 di data 7 febbraio 2022 con il quale è 
stata integrata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto con la nomina 
di un membro aggiunto; 

Prot. n. 46232 del 25/03/2022  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 200/2022

http://www.units.it/


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 51/2022 di data 7 febbraio 2022 con il quale è 
stata modificata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 luglio 2021, con la quale è stata 
approvata l’assegnazione di una quota di 5 p.o. da destinare al reclutamento di n. 
20 unità di personale tecnico-amministrativo di categoria C dell’area amministrativa 

Atteso che in esito alla procedura di mobilità di cui all’avviso pubblico prot. 132454/2021 del 4 
ottobre 2021, propedeutica al reclutamento esterno mediante concorso pubblico, 
sono state reclutate n. 3 unità di categoria C dell’area amministrativa; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 marzo 2022, con la quale è 
stato approvato l’utilizzo di parte delle risorse assunzionali per il reclutamento di 
personale tecnico-amministrativo di categoria C, area amministrativa, mediante 
scorrimento fino a esaurimento della graduatoria degli idonei della procedura 
concorsuale in parola; 

Dato atto che i costi, a regime, dei reclutamenti succitati troveranno copertura nelle 
disponibilità dei conti A.S.10.300.010.200 “Stipendi personale tecnico 
amministrativo di ruolo” e A.S.40.200.010.130 “IRAP su personale tecnico 
amministrativo di ruolo”, della Unità Analitica UA.A.AMM.SAEF.20.13.13-Costi del 
personale TA a t.i., del Budget economico e degli investimenti unico di Ateneo per 
gli anni 2022-2024, e corrispondenti conti COAN degli esercizi successivi, nelle 
more della loro approvazione; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura concorsuale, comprovato dai verbali redatti 
e sottoscritti dalla Commissione giudicatrice depositati presso l’Ufficio Gestione del 
Personale tecnico-amministrativo; 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di 
n. 20 unità di personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica 
C1, dell’area amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste di cui 
n. 6 riservati prioritariamente ai volontari e ufficiali di complemento delle Forze 
Armate congedati senza demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 
2010, n. 66, indetto con Decreto del Direttore Generale n. 542/2021 di data 12 
ottobre 2021, nonché la seguente graduatoria di merito: 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/70 
TITOLI DI 

PREFERENZA 

1 SOLARI Beatrice 64,62  

2 AMATI Melissa 64,50 Art. 10) punto 18) 

3 VIDAU Zaira 64,50  

4 MEDEOT Eleonora 61,80  

http://www.units.it/


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/70 
TITOLI DI 

PREFERENZA 

5 ZELLE Barbara 61,64  

6 CAMBER Giuliana 61,44  

7 TAMI DELLA ROVERE Micol 60,45  

8 COSMI Alessandra 59,29  

9 SARTORI Silvia 59,20  

10 JOGNA PRAT Cristina 59,16  

11 COREN Ingrid 57,56  

12 MONTENESI Vera 57,30  

13 BIANCO Francesca 56,10  

14 GOZZO Gabriella 55,80  

15 MILNER Eleonora 55,30  

16 DE SILVESTRO Sabrina 54,61  

17 MASTROLIA Giorgio 54,38  

18 SICCARDI Gabriele 54,30  

19 UMANI Ottavia 54,24  

20 FIGUS Billy 54,20  

21 ROSSON Maurizio 52,30  

22 FORTUNAT Margherita 52,25  

23 CADORE Arianna 52,24  

24 ZUGNO Federico 52,20  

25 ABRAMI Andrea 51,90  

26 BEORCHIA Fabio 51,76  

27 SILVESTRI Rossana 51,74  

28 SIMEONE Pier Giuseppe 51,62  

29 PRODAN Annalisa 51,52  

30 TRINCA Wally 51,50  

31 APOLLONIO Elisabetta 51,48  

32 MASSERIA Emanuela 50,68  

33 LO GATTO Stefano 50,08  

34 DURANTI Martina 50,00  

35 DE GIORGI Manuel 49,49  

36 LA ROCCHIA Sara 48,92  

37 LUCCHI Francesco 48,80  

http://www.units.it/


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/70 
TITOLI DI 

PREFERENZA 

38 DUGHIERI Valentina 48,04  

39 PADOVAN Federico 47,16  

40 SARTOR Ambra 46,28  

41 IMMORLANO Ilenia 45,40  

42 VENIER Aurora 44,61  

43 GERGIC Linda Karen 43,08  

44 HOXHAJ Artbesa 42,92  

art. 2 - di dichiarare vincitori del concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti: 

1. Solari Beatrice 
2. Amati Melissa 
3. Vidau Zaira 
4. Medeot Eleonora 
5. Zelle Barbara 
6. Camber Giuliana 
7. Tami Della Rovere Micol 
8. Cosmi Alessandra 
9. Sartori Silvia 
10. Jogna Prat Cristina 
11. Coren Ingrid 
12. Montenesi Vera 
13. Bianco Francesca 
14. Gozzo Gabriella 
15. Milner Eleonora 
16. De Silvestro Sabrina 
17. Mastrolia Giorgio 

art. 3 - di autorizzare il reclutamento di n. 44 unità di personale di categoria C dell’area 
amministrativa a tempo indeterminato, in regime full time, presso l’Università degli 
Studi di Trieste, dalla graduatoria di merito, di cui n. 17 vincitori di concorso e n. 27 
idonei collocati nella graduatoria di merito, sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti prescritti, secondo l’ordine di graduatoria di cui all’art. 1; 

art. 4 -  di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è possibile ricorrere all’autorità 
giudiziaria competente, nei tempi previsti dalla vigente legislazione in materia; 

art. 5 - di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei 
decreti del Direttore Generale. 

 

http://www.units.it/


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

Il Direttore Generale 
F.to Dott.ssa Luciana Rozzini 

http://www.units.it/

		2022-03-25T13:42:31+0000
	Luciana Rozzini




